Câmara Municipal de Juquiá

Comprovante de Protocolo

Número do Protocolo 2024150

INDICAÇÃO Nº 11/2024 - INDICA A NECESSIDADE
AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

EriSAIS PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.1.) AOS SERVIDORES DA
LIMPEZA

Autor Teobaldo da Costa Barreiros

Matéria Indicação 11/2024

Documento protocolado por Alef Lopes em 27/03/2024 09:28:28
| |

CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº. 11/2024 - Indica
a necessidade aquisição e

distribuição de Equipamentos de
Proteção Individual (E.P.I) aos

servidores da limpeza.

O Vereador que esta subscreve de

acordo com as normas regimentais, encaminha

INDICAÇÃO ao GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito
Municipal de Juquiá.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem a finalidade
de solicitar a Vossa Excelência que adquira e distribuía aos
servidores, funcionários que trabalha na área da limpeza

(coleta de lixo, varrição e outros áreas a fim) o
Equipamento de Proteção Individual (E.P.1) adequado.

Tendo o intento de oferecer melhor
condição de trabalho para os funcionários da área,
obedecendo à legislação sobre equipamentos de proteção

individual (EPIs). Atualmente alguns funcionários da
limpeza não dispõe de nenhum equipamento, o que pode
trazer risco às sua saúde.

Por este motivo, faço tal indicação.

Plenário, Vereadora Vera Lucia
Guedes, 18 de março de 2024.

A e

TEOBALDO DA COSTA BARREIROS

Vereador